
 

323                                      pag. 1 di 3 

                                     

 

 
 

  

 

DISTRETTO SANITARIO DI MACOMER 

 

Determinazione  n. 323  del  18.01.2013 

 

 

 

    

IL  DIRETTORE  

 

 

PREMESSO   che  all’assistito R.F. , residente nel Comune di Macomer, è stata  riscontrata 

una malattia  rara  contrassegnata dal codice RNG070 ;  

 

CHE   nella  scheda   per la prescrizione dei farmaci  sono stati  individuati la tipologia ed i 

quantitativi mensili di creme ed olii  detergenti  necessari per  far fronte alla patologia;  

 

VISTA la nota ARIS  prot.n. 2458/3  del 8.2.2007 che, in merito a tale patologia, autorizza 

l’erogazione a carico del SSR  di  creme emollienti e cheratolitiche nonché  di altri prodotti  

parafarmaceutici quali  insostituibili supporti  ai fini del trattamento  cronico;     

 

FATTO PRESENTE che la formulazione della diagnosi è stata effettuata, nelle  more della 

compiuta attuazione della deliberazione GR 46/24 del 21.11.2012 che individua i nuovi 

Centri di Riferimento per Patologia ( CRP ), dalla struttura a cui sino a tale data era attribuito  

tale ruolo;  

 

ACQUISITO  l’attestato di esenzione  rilasciato  dagli Uffici del Distretto di Macomer;          

OGGETTO: Malattie  rare  -  autorizzazione alla fornitura di presidi   farmaceutici   

 

  



 

323                                      pag. 2 di 3 

                                     

 

 

CONSIDERATO che i prodotti in questione non risultano essere immediatamente disponibili 

nel prontuario  farmaceutico aziendale;  

 

RAVVISATA  l’esigenza  di erogare quanto prescritto con assoluta tempestività;     

 

RITENUTO di conseguenza  necessario autorizzare  per la prima mensilità  l’acquisto tramite 

una Farmacia convenzionata e contestualmente avviare  una procedura di gara,  coordinata 

dal  Servizio Farmaceutico Territoriale di questo  Distretto, per  l’acquisizione del residuo 

fabbisogno annuale;        

 

 

DETERMINA 

 

 

Per i motivi esposti in premessa 

 

a) di autorizzare la fornitura dei  quantitativi   stabiliti  per la prima mensilità tramite  

acquisizione da una Farmacia convenzionata  che assicuri  l’immediata  disponibilità 

dei  prodotti;  

 

b) di autorizzare  il  Servizio Farmaceutico Territoriale,  che si avvarrà  degli Uffici  

amministrativi del Distretto, ad indire una gara per l’accaparramento dei residui  

quantitativi  annuali  tra le Ditte   in grado di assicurare  tali forniture;  

 

c) di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento risultano  spese a carico 

del bilancio aziendale in questa  fase  non  quantificabili; 

 

d) d’incaricare il Servizio  Farmaceutico  Territoriale  del Distretto di Macomer  di tutti i 

conseguenti adempimenti.  

 

IL DIRETTORE  DEL DISTRETTO    

f.to Dott. Paolo Pili  



 

323                                      pag. 3 di 3 

                                     

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 18.01.2013 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

f.to Dott. Francesco Pittalis  

 

 

 

 

 

 

 

DESTINATARI Ruolo  

 Collegio Sindacale I  

 Resp. Servizio AA.GG. C  

 Resp. Servizio Bilancio C  

 Direttore del Distretto di Macomer . ………  R  

  

  

            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 

 


